SCRIPTA

Numéro Scripta : 5354

Auteur(s) : Guillaume Basire, Sainte-Marie-du-Mont (custos)

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1267, mai

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Basire, curé (custos) de Sainte-Marie-du-Mont, vend au chapitre de Coutances pour quatre livres, avec l'accord de son frère Olivier, une rente d'un quartier de froment, mesure de Sainte-Marie-du-Mont, à la Saint-Michel. Cette rente est due sur un manège de Sainte-Marie-du-Mont, qu'il tient du chapitre et qu'il ne pourra pas vendre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 101, p. 225-226.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego, Guillelmus Basire, custos ecclesie Beate Marie de Monte vendidi et concessi, de assensu et voluntate Oliveri, fratris mei, viris venerabilibus capitulo Constantiensi, unum quarterium frumenti ad mensuram de Popevilla, percipiendum et habendum decetero annuatim per manum meam et heredum meorum ad festum sancti Michaelis supra masnagium quod teneo de dicto capitulo, et duos panes et duas gallinas ad Natale Domini et viginti ova ; quod masnagium situm est in parrochia dicte ecclesie, videlicet inter cimiterium et masnagium Thome Bernart, juxta domum filie Ricardi Mauchis quondam deffuncti. Quod masnagium eidem capitulo obligo ad suam justiciam faciendam propter dictum redditum, ita scilicet quod dictum masnagium vendere seu distrahere et alias obligare non potero in eorum prejudicium et voluntate eorumdem. Pro qua venditione, concessione finaliter a me facta et firmiter observanda, a dicto Olivero penitus obligata, dictum capitulum michi satisfacit de quatuor libris, de quibus me teneo penitus propagatus ab eodem capitulo ; et nos dictus G[uillelmus] et dictus O[liverus] vel heredes nostri tenemur dicto capitulo predicta omnia garantizare et deffendere, et hec omnia, tactis sacrosanctis evangeliis, juravimus nos fideliter servaturos, et quod contra hoc decetero non veniemus ullo modo. Quod ut ratum et stabile perseveret in posterum, presenti scripto et sigilli mei testimonio dignum duxi confirmavi. In cujus rei memoria et testimonio, sigillum curie Sancte Marie de Monte ego dictus G[uillelmus] et dictus O[liverus] ad petitionem nostram presenti scripto procuravimus apponi. Actum anno Domini M° CC° LX° septimo, mense maii.